Füllstandmessung
und -überwachung
LS-20
Bypass-Niveauschalter
• Montage ausserhalb des Tanks
• frei wählbarer Schaltpunkt durch Anbringung
des Schalters in der gewünschten Höhe
• Ausführung in Aluminium oder Edelstahl

Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Typenschlüssel:
Bestellnummer: LS-20. 3.
Bypass-Niveauschalter
Werkstoffausführung und Anschluss:
1 = Aluminiumgehäuse, Ermeto-Verschraubungen, Stahl verz.
2 = Edelstahlgehäuse, Ermeto-Verschraubungen, Edelstahl
3 = Edelstahlgehäuse, Schweißstutzen Edelstahl
Ausführungen:
Werkstoffe:
LS-20.1: Aluminiumgehäuse
LS-20.2: Edelstahlgehäuse
Technische Daten:
Anschlussdose:
Aluminium: 64 x 58 x 34 mm
Gehäusematerial:
LS-20.1: Aluminium AlMg5
LS-20.2/3: Edelstahl 1.4571
Gleitrohr: Ø 12 mm, Edelstahl
Schwimmer: Ø 44 mm, Edelstahl
seitliche Anschlüsse:
LS-20.1: Ermeto GE10-LR, Stahl verzinkt
LS-20.2: Ermeto GE10-LR, Edelstahl
LS-20.3: Schweißstutzen
Mittenabstand: M = 55 mm bei LS-20.1
M = 80 mm…1000 mm
bei LS-20.(2…3)
Kontaktfunktion: 1 x Umschalter
Schaltleistung: 40 VA, 230 VAC, 1A oder
20 W, 230 VDC, 0,5 A
max. Druck:
LS-20.1: 1 bar (6 bar auf Anfrage)
LS-20.2/3: 0,9 bar (bis 40 bar auf Anfrage)
max. Temperatur: -30°C…+150°C
(auf Anfrage bis +300°C)
Schutzart: IP 65 nach EN 60529 / IEC 529
Einbaulage: vertikal ±30°
Optionen:
bei Edelstahlausführung: · Flanschanschlüsse PN16 bis PN40
· Gewindemuffenanschlüsse
· Gewindenippelanschlüsse
· bis zu vier Umschaltkontakte
55
~
72
64x58
Eintauchtiefe bei
Dichte 1
10
27
,5
M20x1,5
Ablaßschraube
G 1/2"
ø 100 mm
M
 =
 ..
. (
m
in
. 8
0)
Schweißstutzen
S ...
ø12x2 mm
50 ø 60,3
LS-20.2
LS-20.1